

# مردانی که قربانی خشونت خانگی هستند بیشتر نادیده گرفته می شوند



عکس: جام نیوز

**خانه امن:** در حالی که بیشتر توجه در زمینه مسائل اجتماعی مربوط به خشونت خانگی به زنان متمرکز شده است، مردان نیز قربانی این خشونت ها هستند، مسئله ای که نادیده گرفته می شود. به نقل از مطالعات انجام شده توسط مراکز پیشگیری و کنترل امراض در سال 2010، حدود 25 درصد از مردان تحت مطالعه این مراکز قربانی تجاوز، آزار جنسی و یا خشونت های خانگی توسط اطرافیان خود بوده اند. نتیجه این مطالعات نشان دهنده آمار خشونت علیه زنان روبه افزایش بوده اگر چه آمار خشونت علیه مردان بیشتر بوده است. این رشد احتمالاً به دلیل تابو بودن مسئله خشونت خانگی علیه مردان است که عمدتاً منشأ آن احساس شرم و خجالت است. علاوه بر این بسیاری از مردان قربانی خشونت خانگی مردانی هستند که با مرد دیگری رابطه داشته اند. مردهایی که از ترس علنی شدن وضعیت ارتباطشان جرم هایی که علیه شان صورت می گیرد، گزارش نمی دهند. مردان قرار است که موجوداتی قوی باشند بنابراین مورد ضرب و شتم قرار گرفتن توسط همسرانشان ممکن است نشانه ضعف آنان تلقی شود.

مشکلات خشونت خانگی محدود به زنان نیست، مردان نیز بعضاً توسط همسرانشان و یا شرکای زندگی مردشان مورد خشونت قرار می گیرند. این مسئله به دلیل حساسیتی که در جامعه نسبت به آن وجود دارد عمدتاً توسط آنها گزارش نمی شود. در قربانیان خشونت نیاز شدیدی به راضی و خوشحال نگه داشتن همسر یا فردی که در رابطه عاطفی با او هستند وجود دارد، آنها همه چیز را با فرد مقابل هماهنگ می کنند و با نظر او انجام می دهند. در بسیاری مواقع برای پنهان کردن ضربه هایی که بر بدنشان صورت گرفته لباس هایی با آستین بلند و شلوارهای بلند می پوشند.

همسران آسیب دیده از حقوق قانونی متعددی بر علیه فرد خاطی برخوردارند- آنها می توانند شکایت کنند تا مجوز قانونی برای عدم ارتباط آن شخص با خود یا فرزندانشان را بگیرند. آنها همچنین می توانند به اماکن حفاظتی که متعلق به مراکز حمایت دولتی برای قربانیان خشونت خانگی است بروند و از مسئولین این مراکز در رابطه با حقوق قانونی خود کمک بگیرند، آنها همچنین می توانند برای جمع آوری مدارک و شواهد از دوربین های تلفن همراه خود استفاده کنند.

هر فرد قربانی خشونت فارغ از جنسیت و یا جهت گیری جنسی مستحق برخورداری از کمک بر علیه ظلمی است که به او می شود. قربانیان می توانند بر علیه شخص متجاوز به حقوقشان درخواست قانونی مبنی بر عدم هر گونه تماسی بدهند، می توانند از همسری که آنان را مورد آزار قرار داده طلاق بگیرند و یا حتی او را به دادگاه ببرند تا بر علیه مجرم اعلام جرم قانونی بگیرند. هیچ قربانی خشونتی نباید از ظلمی که در حق او صورت می گیرد رنج ببرد بلکه می تواند از خود و عزیزان خود که در چنین موقعیتی قرار دارند محافظت کند.

ترجمه: مریم شجاعی

منبع: <http://goo.gl/Mm9GfT>